
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2661 11 de Janeiro de 2024  PG. 1/12

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 
 

 
 
 

EXTRATO DO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 151/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2023 

 
 

1 - DAS PARTES  
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ n° 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO: ADRIANO CANDIDO DA SILVA 

CNPJ nº 14.842.642/0001-42   
 
2 - OBJETO: FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS EM GERAL, NOVOS E ORIGINAIS, PEÇAS  
GENUÍNAS OU PEÇAS DE REPOSIÇÃO ORIGINAL 
 
3 - DA FINALIDADE: inclusão de dotação orçamentária 

FONTE: 31004 
05001.26.782.0008.2043 – MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS URBANOS 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 (558) 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 (560) 
 
4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.  

 
 

                   Nova Londrina - PR, 12 de dezembro de 2023. 
 

 
   APARECIDO BELMIRO 

    Secretário Municipal de Obras e Urbanismo 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código ZRIUDA neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2661 11 de Janeiro de 2024  PG. 2/12

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 
 

 
 
 

EXTRATO DO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 230/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2023 

 

1 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

     CNPJ n° 81.044.984/0001-04 
 

     CONTRATADA: REGINALDO DOS SANTOS ALVES CONSTRUÇÃO ME 

     CNPJ nº 33.736.784/0001-70 
 

2 - OBJETO: SERVIÇO DE PODAS, ERRADICAÇÕES E EXTRAÇÕES DE TOCOS DE ÁRVORES DE 
LOGRADOUROS PÚBLICOS, VIAS PÚBLICAS, ÁREAS VERDES, INSTITUCIONAIS E OUTRAS PERTENCENTES E 
DE RESPONSABILIDADE DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL. 
 
3 - DA FINALIDADE: inclusão de dotação orçamentária 
 

FONTE: 104 
06.001.12.361.0011.2029 – MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 (131) 
 

FONTE: 104 
06.001.12.365.0010.2306 – MANUTENÇÃO DA PRÉ-ESCOLA 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 (160) 
 

FONTE: 104 
06.001.12.365.0010.2307 – MANUTENÇÃO CRECHES 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 (176) 
 

4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.  
 

                   Nova Londrina - PR, 10 de janeiro de 2024. 
 

   RICARDO BERTOCHIO GIMENES 
    Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico,  

Meio Ambiente e Agricultura 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código ZRIUDA neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2661 11 de Janeiro de 2024  PG. 3/12

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 
 

 
 
 

EXTRATO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 333/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 098/2022 

 
 

1 - DAS PARTES  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ n° 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO: SUPER CASTELI EIRELI ME 

CNPJ nº 23.340.860/0001-70 
 
2 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS LÁCTEOS QUE SERÃO UTILIZADOS PELAS ESCOLAS E CMEI´S 
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE NOVA LONDRINA-PR. 
 
3 - DA FINALIDADE: inclusão de dotação orçamentária 

 
PFONTE: 3107 
06.001.12.361.0011.2029 – MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.32.00 (549) 
 
4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.  
 

 
                   Nova Londrina - PR, 05 de dezembro de 2023. 

 
 

             MARIA LUZINETE DE LIMA 

             Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Turismo 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código ZRIUDA neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2661 11 de Janeiro de 2024  PG. 4/12

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 
 

 
 EXTRATO 1º TERMO DE APOSTILAMENTO 

 CONTRATOS ADMINISTRATIVOS nºs 221/2023 e 222/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 071/2023 

 
 

1 - DAS PARTES  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ n° 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADOS  

CONTRATO Nº 221/2023 LICITE SAUDE COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

CNPJ Nº 34.223.536/0001-98 

CONTRATO Nº 222/2023 MARYMED DISTRIB. DE MEDICAMENTOS 
E CORRELATOS LTDA. ME 

CNPJ Nº 23.121.920/0001-63 

 
2 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE SORO FISIOLÓGICO, GLICOFISIOLÓGICO E RINGER LACTADO PARA 
ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA LONDRINA-
PR. 

 
3 - DA FINALIDADE: inclusão de dotação orçamentária 

 
FONTE: 379 
07.001.10.301.0016.2032– MANUTENÇÃO DO PAB 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 (551) 
 
4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.  
 

  
                        Nova Londrina - PR, 01 de dezembro de 2023. 

 
 

                 LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO 

                 Secretário Municipal de Saúde 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código ZRIUDA neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2661 11 de Janeiro de 2024  PG. 5/12

                             
                          PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
                                 “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”            
                                     Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                          CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 

 
                     
 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº. 001/2024 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 002/2024 
 
 

 

A Secretaria Estratégica de Saúde do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna 

público com base no disposto do art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93, a Dispensa de 

Licitação nº. 002/2024 e ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente 

processo, em favor da empresa MATIAS EXTINTORES LTDA, inscrita no CNPJ nº. 

20.082.403/0001-34, para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 

AQUISIÇÃO DE RECARGA E MANUTENÇÃO DE SEGUNDO NÍVEL EM EXTINTORES 

DE INCÊNDIO, no valor total de R$ 6.000,00 (seis mil reais). 

 

 

 

   NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 11 DE JANEIRO DE 2024. 

 

 
 

  LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO 
 Secretário Municipal de Saúde 

 
 
 
 
 
 
 

  
 

 
 
 
 
 

 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código ZRIUDA neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2661 11 de Janeiro de 2024  PG. 6/12

                             
                             PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
                                   “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”            
                                       Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                            CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 

 2 

 
 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
 

PROTOCOLO Nº. 001/2024 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 002/2024 
 
 
 
A Secretaria Estratégica de Saúde do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, neste 
ato representada pelo Sr. Luiz Gustavo Maior Bono, ratifica a Dispensa de Licitação nº 
002/2024, nos termos do Artigo 24, inciso IV, respectivamente, da Lei Federal nº 8.666/93 e 
suas alterações, conforme quadro abaixo: 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2024 

Contratada: MATIAS EXTINTORES LTDA. 
CNPJ nº. 20.082.403/0001-34 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A AQUISIÇÃO DE 

RECARGA E MANUTENÇÃO DE SEGUNDO NÍVEL EM EXTINTORES DE INCÊNDIO. 

VALOR: R$ 6.000,00 (nove mil reais). 

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
 
 

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 11 DE JANEIRO DE 2024. 
  
 
 
 

  LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO 
 Secretário Municipal de Saúde 

 
 

                                                                  

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código ZRIUDA neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2661 11 de Janeiro de 2024  PG. 7/12

                             
                          PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
                                 “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”            
                                     Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                          CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 

 
                     
 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº. 005/2024 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 003/2024 
 
 

 

A Secretaria Estratégica de Saúde do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna 

público com base no disposto do art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93, a Dispensa de 

Licitação nº. 003/2024 e ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente 

processo, em favor da empresa TKY MATERIAIS ELÉTRICOS & FERRAGENS LTDA ME, 

inscrita no CNPJ nº. 10.955.575/0001-11, para a AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE 

EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA – EPIS DESTINADO AO USO DAS EQUIPES DE 

SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, no valor total de R$ 16.548,00 (dezesseis 

mil, quinhentos e quarenta e oito reais). 

 

 

 

   NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 11 DE JANEIRO DE 2024. 

 

 
 

  LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO 
 Secretário Municipal de Saúde 

 
 
 
 
 
 
 

  
 

 
 
 
 
 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código ZRIUDA neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2661 11 de Janeiro de 2024  PG. 8/12

                             
                             PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
                                   “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”            
                                       Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                            CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 

 2 

 
 
 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
 

PROTOCOLO Nº. 005/2024 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 003/2024 
 
 
 
A Secretaria Estratégica de Saúde do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, neste 
ato representada pelo Sr. Luiz Gustavo Maior Bono, ratifica a Dispensa de Licitação nº 
003/2024, nos termos do Artigo 24, inciso IV, respectivamente, da Lei Federal nº 8.666/93 e 
suas alterações, conforme quadro abaixo: 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2024 

Contratada: TKY MATERIAIS ELÉTRICOS & FERRAGENS LTDA ME. 
CNPJ nº. 10.955.575/0001-11 

OBJETO: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA – EPIS 

DESTINADO AO USO DAS EQUIPES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA. 

VALOR: R$ 16.548,00 (dezesseis mil, quinhentos e quarenta e oito reais). 

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
 
 

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 11 DE JANEIRO DE 2024. 
  
 
 
 

  LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO 
 Secretário Municipal de Saúde 

 
 

                                                                  

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código ZRIUDA neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2661 11 de Janeiro de 2024  PG. 9/12

                                                             
             PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

           PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

          Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

        CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 
                    

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 

Licitação: Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 097/2023 
 
O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal 
de Educação, Cultura Esporte e Turismo, torna público o resultado da Licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico nº.97/2023, após a abertura e julgamento das propostas das 
empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE AGENDAS E CADERNOS ESCOLARES 
PERSONALIZADOS, COM O OBJETIVO DE ATENDER AOS PROFESSORES E ALUNOS DA 

REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE NOVA LONDRINA, homologando e adjudicando em favor 
das empresas:  
 
 
FORNECEDOR: MARCELO SIMONI ME - CNPJ: 37.652.289/0001-33 

Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor 
Total 
(R$) 

1 1 AGENDA PERSONALIZADA 
PARA COORDENADORES E 
FUNCIONÁRIOS 
ADMINISTRATIVOS: CAPA 
DURA, FORMATO 140MM X 
200 MM, EM PAPEL CARTÃO 
CINZA H-28 1.123 KG/M² 
1,90MM REVESTIDO EM 
PAPEL COUCHÊ 170 G/M² - 
IMPRESSÃO 4 X 0 CORES, 
PAPEL CARTÃO 1,4MM 
ORIUNDO DE PROCESSO 
DE RECICLAGEM, COM 
GUARDAS EM PAPEL 
OFFSET 150, COM FUROS 
APROPRIADOS PARA 
COLOCAÇÃO DE ESPIRAL. 
CAPA PLASTIFICADA OU 
COM APLICAÇÃO DE 
VERNIZ UV. MIOLO DE 260 
PÁGINAS EM PAPEL 
OFFSET 75 G/M² 
ORIGINÁRIO DE ÁRVORES 
DE REFLORESTAMENTO 
CONTROLADO, COM SELO 
SEFLOR OU FSC DO 
FABRICANTE, COM 
BORDAS EXCLUSIVAS 1 X 1 
COR. ACABAMENTO EM 
WIRE-Ô OU ESPIRAL. 
CRIAÇÃO ARTESANAL 
EXCLUSIVA DA MATRIZ EM 

própria  UNI 30 33,00 990,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código ZRIUDA neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2661 11 de Janeiro de 2024  PG. 10/12

 

E.V.A., PATCHWORK E 
SCRAPBOOK DA CAPA. A 
ARTE E ESCRITA FINAL 
DEVERÁ SER POR CONTA 
DO FORNECEDOR E SERÁ 
DEFINIDA POR CADA 
SECRETARIA. A EMPRESA 
VENCEDORA DEVERÁ 
APRESENTAR NO MÍNIMO 
03 AMOSTRAS, EM ATÉ 05 
DIAS ÚTEIS, PARA 
APRECIAÇÃO DA EQUIPE 
DIRETIVA, PARA ANÁLISE / 
AVALIAÇÃO DA QUALIDADE 
DO MATERIAL, MONTAGEM, 
QUALIDADE IMPRESSÃO E 
ACABAMENTO. 

Valor Total do Fornecedor: R$ 990,00 (novecentos e noventa reais). 
 
 
FORNECEDOR: MULTYGRAFHIC EDITORA LTDA - CNPJ: 34.382.012/0001-40 

Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor 
Total (R$) 

2 1 AGENDAS 
PERSONALIZADAS PARA 
O ALUNO EM FORMATO 
12 X 16 CM. CAPA FORTE 
EM PAPEL TRIPLEX 300 
GRAMAS 4X4 CORES 
PLASTIFICADA OU COM 
APLICAÇÃO DE VERNIZ 
UV. MIOLO: 160 PÁGINAS 
EM PAPEL OFFSET 75 
G/M² ORIGINÁRIO DE 
ÁRVORES DE 
REFLORESTAMENTO 
CONTROLADO, COM 
SELO SEFLOR OU FSC 
DO FABRICANTE, COM 
BORDAS EXCLUSIVAS 
4X4 CORES, SENDO AS 
08 PÁGINAS INICIAIS 
COM MENSAGENS 
EXCLUSIVAS, 
CALENDÁRIO ANUAL, 
4X4 CORES. 
ACABAMENTO EM 
ESPIRAL. 

própria  UNI 1650 6,95 11.467,50 

3 1 DIÁRIO DE 
PLANEJAMENTO 
PEDAGÓGICO: CAPA 
DURA: FORMATO 
200X280MM, EM PAPEL 
CARTÃO CINZA H-28 
1.123 KG/M² 1,90MM 

própria  UN 230 34,50 7.935,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código ZRIUDA neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2661 11 de Janeiro de 2024  PG. 11/12

 

REVESTIDO EM PAPEL 
COUCHÊ 170 G/M²  – 
IMPRESSÃO 4X0 CORES, 
PAPEL CARTÃO 1,4MM 
ORIUNDO DE PROCESSO 
DE RECICLAGEM, COM 
GUARDAS EM PAPEL 
OFFSET 150 G/M² 
FORMATO: 200 MM X 
280MM COM FUROS 
APROPRIADOS PARA 
COLOCAÇÃO DE 
ESPIRAL.  BOLSA 
“CANGURU”: 
CONFECCIONADA NO 
MATERIAL PVC FLEXÍVEL 
CRISTAL NEUTRAL 0,13 
MICRAS, CONHECIDO 
COMO “VIDRO FLEXÍVEL 
PREMIUM”. DEVERÁ 
POSSUIR ALTO ÍNDICE 
DE TRANSPARÊNCIA, 
USANDO RESINA 
VIRGEM COM PIGMENTO 
QUE PROPORCIONE 
CLARIDADE E A 
ORIGINAL COR VINIL 
NEUTRAL, LIVRES DE 
CONTAMINANTES E 
RESÍDUOS NOCÍVOS.  
MIOLO: 08 PÁGINAS 
INICIAIS, NO PAPEL 
OFFSET 75 G/M², 
FORMATO 200X280MM, 
IMPRESSÃO 4X4 CORES, 
EM TINTA ESCALA, LIVRE 
DE CONTAMINANTES, 
ADEQUADA AO 
MANUSEIO, COM 03ALTA 
RESISTÊNCIA DE 
FIXAÇÃO. BORDAS 
ADVINDAS DE CRIAÇÕES 
ARTÍSTICAS ESPECIAIS 
DESENVOLVIDAS PELO 
FORNECEDOR, COM 
APROVAÇÃO DA 
SOLICITANTE. AS 
PÁGINAS INICIAIS 
DEVERÃO SER 
COMPOSTAS POR: 
MENSAGENS 
EXCLUSIVAS, DADOS 
PESSOAIS, CALENDÁRIO 
ESCOLAR, LISTA DE 
CONTATOS, QUADRO DE 
ANIVERSARIANTES, 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código ZRIUDA neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2661 11 de Janeiro de 2024  PG. 12/12

 

PLANNER ANUAL DE 
EVENTOS E PROJETOS. 
300 PÁGINAS EM PAPEL 
OFF-SET 75 G/M² 
ORIGINÁRIO DE 
ÁRVORES DE 
REFLORESTAMENTO 
CONTROLADO, COM 
SELO SEFLOR OU FSC 
DO FABRICANTE, 
FORMATO 200MM X 
280MM, COM BORDAS DE 
CRIAÇÕES ARTESANAIS 
E FRASES NO RODAPÉ, 
IMPRESSÃO 4X4 CORES.  
ACABAMENTO: 
INTERCALAÇÃO, REFILE, 
FURAÇÃO PARA 
COLOCAÇÃO DE 
ESPIRAL PRETO 29MM 
PASSO 9,5 FIO 2-6 
ESPECIAL. A EMPRESA 
VENCEDORA DEVERÁ 
APRESENTAR NO 
MÍNIMO 03 AMOSTRAS, 
EM ATÉ 05 DIAS ÚTEIS, 
PARA APRECIAÇÃO DA 
EQUIPE DIRETIVA, PARA 
ANÁLISE / AVALIAÇÃO DA 
QUALIDADE DO 
MATERIAL, MONTAGEM, 
QUALIDADE DE 
IMPRESSÃO E 
ACABAMENTO. 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 20.392,50 (vinte mil, trezentos e 
noventa e dois reais e cinquenta centavos) 
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO DO MUNICÍPIO DE 
NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 10 DE JANEIRO DE 2024.  
 

 
 
 
 

    MARIA LUZINETE DE LIMA 
   Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Turismo 

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código ZRIUDA neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

		contato@novalondrina.pr.gov.br
	2024-01-11T17:59:44-0300
	Prefeitura Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




